Verein PRO IURE
St. Jakobs-Strasse 41
4002 Basel

Jahresrechnung 2017

Bilanz per 31. Dezember 2017

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2017 bis 31. Dezember 2017

28. Februar 2017
Dominik Schniepper
Mathys.Schmid.Partner



PRO IURE, 4002 Basel

Bilanz

AKTIVEN

Umlaufvermégen
Kasse

Postkonto 40-260145-9
Transitorische Aktiven
Flissige Mittel

AKTIVEN

PASSIVEN
Fremdkapital

Transitorische Passiven
Fremdkapital

Eigenkapital

Vereinsvermdgen per 1. Januar

Erfolg Vereinsjahr
Eigenkapital

PASSIVEN

31.12.17
CHF

0.00
70'578.33
15.50
70'593.83

70’593.83

50.00
50.00

68'069.31
2'474.52
70'543.83

70'593.83

Vorjahr
CHF

0.00
68'069.31
0.00
68'069.31

68’069.31

0.00
0.00

58'097.95
9'971.36
68'069.31

68'069.31



PRO IURE, 4002 Basel

Erfolgsrechnung

Ertrag

Mitgliederbeitrage 2017
Beitrdge Generalversammlung
Beitrdge Herbstanlass
Zinsertrag

Ertrag

Aufwand

Ausgaben Generalversammlung
Ausgaben Herbstanlass

Mitgliedschaft AlumniBasel

Beitrag Promotionsfeier Juristische Fakultat
Unterstitzungen Moot Courts
Unterstitzung Institutionenbesuch
Unterstltzung Familienrecht§Tage
Verwaltungsaufwand
Kontofuihrungsspesen

Unterhalt Homepage

Domainkosten

Diverse Kosten / Gutschrift Postfinance
Aufwand

Erfolg

01.01.17-31.12.17

33'603.82
1'305.00
1'300.00

0.00

36'208.82

-2'230.10
-3'049.90
-6'980.00
-2'000.00
-8'000.00
-3'000.00
-3'000.00
-5'164.05
-186.75
-108.00
-15.50
0.00
-33'734.30

2'474.52

Vorjahr
CHF

34'326.50
1'265.00
795.00
0.00
36'386.50

-3'037.10
-3'224.30
-7'020.00
-2'000.00
-8'000.00
-1’500.00
0.00
-1'177.65
-334.59
-108.00
-15.50
2.00
-26'415.14

9'971.36



