

Verein PRO IURE
St. Jakobs-Strasse 41
4002 Basel

Jahresrechnung 2017

Bilanz per 31. Dezember 2017

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2017 bis 31. Dezember 2017

28. Februar 2017
Dominik Schniepper
Mathys.Schmid.Partner

Bilanz

	31.12.17 CHF	Vorjahr CHF
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
Kasse		
Postkonto 40-260145-9	0.00	0.00
Transitorische Aktiven	70'578.33	68'069.31
Flüssige Mittel	15.50	0.00
	70'593.83	68'069.31
AKTIVEN	70'593.83	68'069.31
PASSIVEN		
Fremdkapital		
Transitorische Passiven	50.00	0.00
Fremdkapital	50.00	0.00
Eigenkapital		
Vereinsvermögen per 1. Januar	68'069.31	58'097.95
Erfolg Vereinsjahr	2'474.52	9'971.36
Eigenkapital	70'543.83	68'069.31
PASSIVEN	70'593.83	68'069.31

Erfolgsrechnung

	01.01.17-31.12.17	Vorjahr CHF
Ertrag		
Mitgliederbeiträge 2017	33'603.82	34'326.50
Beiträge Generalversammlung	1'305.00	1'265.00
Beiträge Herbstanlass	1'300.00	795.00
Zinsertrag	0.00	0.00
Ertrag	36'208.82	36'386.50
Aufwand		
Ausgaben Generalversammlung	-2'230.10	-3'037.10
Ausgaben Herbstanlass	-3'049.90	-3'224.30
Mitgliedschaft AlumniBasel	-6'980.00	-7'020.00
Beitrag Promotionsfeier Juristische Fakultät	-2'000.00	-2'000.00
Unterstützungen Moot Courts	-8'000.00	-8'000.00
Unterstützung Institutionenbesuch	-3'000.00	-1'500.00
Unterstützung Familienrecht§Tage	-3'000.00	0.00
Verwaltungsaufwand	-5'164.05	-1'177.65
Kontoführungsspesen	-186.75	-334.59
Unterhalt Homepage	-108.00	-108.00
Domainkosten	-15.50	-15.50
Diverse Kosten / Gutschrift Postfinance	0.00	2.00
Aufwand	-33'734.30	-26'415.14
Erfolg	2'474.52	9'971.36